excisi a trunco arboris, ut nemo forlasse lapideum esse om-
nino credat, nisi illius et pondus, et duritiem expertus fuerit.

Etenim non modo pars magna coriicis adhuc ligno adhaeret,
atque ejusdem zonae, quas librum vocant Botauici, quaeque
axem medullarem circumsiant, sunt conspicuae, atque distin-

ctae, sed unaquaeque harum parlium et texturam , et colo-
rem refert, parlium earumdem trunci arborura

,
quae in agris

nostris sunt frequenles. Si quis autem Lithoxylum istud cum
segmento trunci salicis albi conferat, nullum fere inter ntrum-
que discrimen animadvertens, non poterit quin judicet, Litho-
xylum aut esse salicis albi, aut alius speciei huic valde pro-
ximae.

Partes omnes hujus Lithoxyli abradunt vilrum, minus ve-

ro illae, quae interiores sunt. Acidum nilricum nullo modo
easdem disjunglt, permiscet , ac dissolvit. Omnes fibris con-
stant sublilissimis, quae in cortice, et in libro arete inter se

cohaerent, in axe medullari levi etiam appnlsu disjungunlur,

ac franguntur. Moleculae, quae fibras consiiluunt , adeo exi-

guae sunt, ut naturali oculorum acie discerni non possint.

Cum scire optarem, an hujus Lilhoxyli partes essent 0-

mnino siliceae, cumque suspicarer, illas, quae interiores sunt,

adhuc reiinere aliquid maleriae vegetabilis, rogavi egregium
nostrum Paulum Muratorium, ut Chemicis experimentis id in-

(i) Tab; XXXV. fig. ».
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vestigaret in duobus frusliiUs, quorum unum ex parte exlc-

riore, alleruni ex intima divulsum fuit. Lubenler, ac promple

opialis ineis ohsecutns est Muratorius, ac nie ccriioreui red-

didit, iu priori (rustulo nihil omnino rcliquum esse rnatcriae

vegetabilis j et , si ponas tolum constare cenlum portiunculis,

nonaginta quinque esse omnino siliceas. In frnslulo allero se-

plera porliunculas esse maieriae vegelabilis, octoginta sex sili-

ceas j in utroque vero nonnihil inesse sulphali, ac carbonati

calcis.

Vehementer doleo, me prorsus ignorare ct locum, et na-

turam terreni , in quo hoc lignum fossile repertum fuit. Qua-
propter nullam capere potui conjecluram de aetate gcologica,

qua ipsum lerrae abdilum fuit, et de ilia eliam
,
qua in sa-

xum iuit coinmuiatum. Sed inquiet forlasse quispiam: cum
ex analvbi chemica notum sit, in hoc Lilhoxylo superesse por-

tionem liaud exiguam materiae vegelabilis, nonne id satis est,

ul crcdamus baud longum tempus elllnxisse, postquara lignum

ipsum saxeum evasit?

Non sane: nam ut corpus aliquod sive animale, sive vegeta-